
TERESINA - PISexta-feira, 29 de julho de 2005 - Nº 143

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº  002/2005

CONTRATANTE: Secretaria Estadual do Planejamento-SEPLAN
CONTRATADA:  Maria do Rosário Barbosa Barros
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria, visando à elaboração do Plano de
Desenvolvimento do Território Vales dos Rios Piauí e Itaueira – Floriano, utilizando
metodologia que estimule a participação dos atores locais em todas as etapas do
processo de planejamento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinqüenta reais)
FONTE DE RECURSO: 110
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.30.35 – Serviço de Consultoria
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 15/06/05
ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-Contratante e Maria do Rosário Barbosa Barros-
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº  003/2005

CONTRATANTE: Estado do Piauí/Secretaria Estadual do Planejamento-SEPLAN
CONTRATADA: Ana Karina da Silva Sousa
OBJETO: Serviço de Consultoria, visando à elaboração do Plano de Desenvolvimento
do Território Vale do Rio Canindé – Oeiras, utilizando metodologia que estimule a
participação dos atores locais em todas as etapas do processo de planejamento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.904,00 (sete mil, novecentos e quatro reais)
FONTE DE RECURSO: 110
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.30.35 – Serviço de Consultoria
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA:  20/06/05
ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-Contratante e Ana Karina da Silva Sousa-
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº  004/2005

CONTRATANTE: Estado do Piauí/Secretaria Estadual do Planejamento-SEPLAN
CONTRATADO: João Emilio Lemos Pinheiro
OBJETO: Serviço de Consultoria, visando a mobilização dos atores locais nos municípios
do Território Vale  dos Rios Piauí e Itaueiras – Floriano, com levantamento e
sistematização de dados para construção do diagnóstico do território.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
 FONTE DE RECURSO: 110
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.30.35 – Serviço de Consultoria
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 15/06/05
ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-Contratante e João Emilio Lemos
Pinheiro-Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  005/2005

CONTRATANTE: Estado do Piauí/Secretaria Estadual do Planejamento-SEPLAN
CONTRATADO: Fabricio César Moura Barbosa
OBJETO: Serviço de Consultoria, visando à elaboração do Plano de Desenvolvimento
do Território do Rio Canindé – Oeiras, utilizando metodologia que estimule a
participação dos atores locais em todas as etapas do processo de planejamento.
VALOR  DO CNTRATO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSO: 110
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.30.35 – Serviço de Consultoria
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 06/07/05
ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-Contratante e Fabricio César Moura
Barbosa-Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  006/2005

CONTRATANTE: Estado do Piauí/Secretaria Estadual do Planejamento-SEPLAN
CONTRATADO: Evandro Carlos Miranda Cardoso
OBJETO: Serviço de Consultoria, visando à elaboração do Plano de Desenvolvimento
do Território Vale do Rio Guaribas – Paulistana,  utilizando metodologia que estimule a
participação dos atores locais em todas as etapas do processo de planejamento.
VALOR  DO CONTRATO: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais)
FONTE DE RECURSO: 110

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 006324/2005

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROSAR/SESAPI

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93 c/c Acordo em Separado (MS/

SESAPI/KfW), Convênio n.° 10/2000 (MS/SESAPI) e demais instrumentos do KfW.

TÉCNICO INDICADO: AURELIANO BRAGA FILHO

OBJETO: prestação de serviços de fiscal de obras ao PROSAR/PI

PRAZO: 6 (seis) meses.

FONTE DE RECURSOS: Convênio n.° 10/2000 (MS/SESAPI)

Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93).

Tatiana Vieira de Souza Chaves

Secretária da Saúde, Interina

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 006324/2005

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROSAR/SESAPI

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93 c/c Acordo em Separado (MS/

SESAPI/KfW), Convênio n.° 10/2000 (MS/SESAPI) e demais instrumentos do KfW.

TÉCNICO INDICADO: CARLOS AUGUSTO DUARTE MELO

OBJETO: prestação de serviços de fiscal de obras ao PROSAR/PI

PRAZO: 6 (seis) meses.

FONTE DE RECURSOS: Convênio n.° 10/2000 (MS/SESAPI)

Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93).

Tatiana Vieira de Souza Chaves

Secretária da Saúde, Interina

  P. P.  15791

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.30.35 – Serviço de Consultoria
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 15/06/05
 ASSINAM: Merlong Solano Nogueira-Contratante e Evandro Carlos Miranda Cardoso-
Contratado

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº 19.000.207/2005
CONVENENTE:  CARE Internacional Brasil e Fundação Demócrito  Rocha
CONVENIADO: Governo do Estado do Piauí/Secretaria do Planejamento
OBJETO: Constitui objeto deste Convênio a realização, em sistema de parceria, do
curso ̈ ORÇAMENTO PÚBLICO: Planejamento, Execução e Controle¨, na modalidade
de ensino a distância.
FONTE DE RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA: 30/06/05
VIGÊNCIA: 01 (Hum) ano a contar a partir da data da assinatura
SIGNATÁRIOS: Merlong  Solano Nogueira-SEPLAN
                             Albanisa Lucia  Dummar Pontes - Fundação Demócrito Rocha
                             Markus Erwim Brose - CARE Internacional Brasil

  P. P.  15788


